ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 августа 2018 г. N 942

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ В

ФОРМЕ СУБСИДИЙ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила предоставления грантов в

форме субсидий из федерального бюджета

федеральным государственным образовательным

организациям высшего образования,

утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 18 июня 2017 г. N 723

"Об утверждении Правил предоставления грантов

в форме субсидий из федерального бюджета

федеральным государственным образовательным

организациям высшего образования" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N

26, ст. 3848).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 15 августа 2018 г. N 942

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ГРАНТОВ

В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА ФЕДЕРАЛЬНЫМ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ОРГАНИЗАЦИЯМ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. В пункте 1 слова "в рамках основного

мероприятия "Реализация отдельных

мероприятий приоритетного проекта

"Современная цифровая образовательная среда в

Российской Федерации" в сфере

профессионального образования"

государственной программы Российской

Федерации "Развитие образования" на 2013 - 2020

годы" заменить словами "в рамках реализации

отдельных мероприятий приоритетного проекта

"Современная цифровая образовательная среда в

Российской Федерации" государственной

программы Российской Федерации "Развитие

образования".

2. В пункте 4 слова "Министерству образования и

науки Российской Федерации" заменить словами

"Министерству науки и высшего образования

Российской Федерации", слова "в рамках

основного мероприятия "Реализация отдельных

мероприятий приоритетного проекта

"Современная цифровая образовательная среда в

Российской Федерации" в сфере

профессионального образования"

государственной программы Российской

Федерации "Развитие образования" на 2013 - 2020

годы" заменить словами "в рамках реализации

отдельных мероприятий приоритетного проекта

"Современная цифровая образовательная среда в

Российской Федерации" государственной

программы Российской Федерации "Развитие

образования".

3. В пунктах 6 - 9, 11, 13 и 14 слова "Министерство

образования и науки Российской Федерации" в

соответствующем падеже заменить словами

"Министерство науки и высшего образования

Российской Федерации" в соответствующем

падеже.